## 变更

和歌山県 資料提供

令和6年8月28日

知らないオドロキが色々色々



# 陳昌洙(チン チャンス)駐大阪大韓民国総領事の 来県に係る変更について

令和6年8月27日に資料提供した「陳昌洙(チン チャンス)駐大阪大韓民国総領 事の来県について」に関し、下記のとおり変更します。

記

変更前 1.知事表敬

日 時:令和6年9月2日(月) 15:00~15:25

場 所:県庁 知事室

2. 県議会議長表敬

日 時:令和6年9月2日(月) 16:30~17:00

場 所:県議会 議長応接室

変更後 1.知事表敬

日 時:令和6年9月2日(月) 17:00~17:20

場 所:県庁 知事室

2. 県議会議長表敬

日 時:令和6年9月2日(月) 17:25~17:45

場 所: 県議会 議長応接室

(連絡先)

企画部企画政策局国際課

担 当:福地、中垣、宮坂

電 話:073-441-2065

県議会事務局秘書広報室

担 当:舟底

電 話:073-441-3503

和歌山県 資料提供 令和6年8月27日



## 陳昌洙 (チン チャンス) 駐大阪大韓民国総領事の来県について

和歌山県は、昨年9月に釜山広域市とワーケーションの普及及び推進に向けた覚書を締結し、本年2月及び5月には、韓進(ハンジン)観光主催による大韓航空のチャーター便が熊野白浜リゾート空港に就航するなど、大韓民国との交流を促進してきました。

このような中、本年7月に着任した陳昌洙(チン チャンス)駐大阪大韓民国総領事が下記日程にて、岸本周平知事及び鈴木太雄議長を表敬訪問されますのでお知らせします。

記

### 1. 知事表敬

日 時: 令和6年9月2日(月) <del>15:00</del>17:00~<del>15:25</del>17:20

場 所:県庁 知事室

#### 2. 県議会議長表敬

日 時:令和6年9月2日(月) <del>16:30</del>17:25~<del>17:00</del>17:45

場 所: 県議会 議長応接室

(連絡先)

企画部企画政策局国際課

担 当:福地、中垣、宮坂

電 話:073-441-2065

県議会事務局秘書広報室

担 当:舟底

電 話:073-441-3503

#### 陳 昌洙 (チン チャンス) 駐大阪大韓民国総領事

#### 【学歴】

1981.02 - 1986.02 西江大学校

1990.04 - 1994.10 東京大学大学院 政治学博士

#### 【職務経歴】

1996.07 - 2024.07 世宗研究所 首席研究委員

2002.03 - 2002.07 京都大学 法学部 招聘学者

2004.02 - 2007.12 大統領外交諮問委員

2005.01 - 2005.09 韓日基本条約文書公開 民間委員

2007.02 - 2009.06 世宗研究所 副所長

2010.09 - 2011.07 SAIS, Johns Hopkins University. Visiting Scholar

2011.08 - 2012.03 北海道大学公共政策大学院 特任教授

2013.01 - 2013.12 現代日本学会 会長

2015.04 - 2018.05 世宗研究所所長

2016.06 - 2019.01 和解癒し財団 理事

2018.09 - 2018.12 早稲田大学 客員教授

2019.01 - 2019.02 神戸大学 客員教授

2019.03 - 2019.04 東京大学 客員教授

2019.04 - 2019.06 慶應義塾大学 特別招聘教授

2002.07 - 2024.07 世宗研究所 日本研究センター長

2023.08 - 2024.07 民主平和統一諮問会議 国際協力委員長

2022.04 - 2024.07 外交部 諮問委員

2024.04 - 2024.07 立命館大学 客員教授

2024.05 - 2024.07 大統領室 諮問委員

2024.07 - 現在 駐大阪大韓民国総領事館 総領事